2019年４月26日

報道関係者各位

ＡＰＡＭＡＮ株式会社

fabbit 株式会社

【Sharing economy】

fabbit 神戸三宮7/5 オープン

～西日本のスタートアップ支援を強化いたします～

スタートアップ企業支援とコワーキングスペース運営の fabbit 株式会社(東京都千代田区：APAMAN

株式会社の子会社 以下 fabbit 社)は、フランチャイザーとして fabbit 神戸三宮（フランチャイジー社名：塩

屋土地株式会社 兵庫県神戸市 以下 本施設）を 2019 年 7 月 5 日（金）にオープンすることといたしまし

たのでお知らせいたします。

人口 150 万人以上を擁する神戸市は、全自治体で６番目に大きな日本の主要都市です。同市は経済

活性化のため、スタートアップ支援に注力しています。

その一環として、世界トップレベルのアクセラレータである 500Startups と連携し、国内外の優秀な起業

家候補を神戸に集め成長させていく、アクセラレーションプログラム「500 KOBE ACCELERATOR」を開催す

るとともに、起業家の資金調達支援・補助やスタートアップエコシステムの形成にも注力しています。

また、本施設は兵庫県「兵庫高度 IT 起業家等集積支援事業(コワーキングスペース開設支援)」、神戸

市「神戸市イノベーション拠点立地促進事業」の助成認定を受けております。

fabbit 社は神戸市のこうした取り組みに賛同し、本施設を通してスタートアップの誘致や積極的な支援、

エコシステムの形成に貢献いたします。

本施設が位置する中央区には、山陽新幹線の新神戸駅と神戸空港があります。アクセスが良く、移動

を伴うビジネスシーンでも便利にお使いいただけます。

また、同区にはコンベンション施設が集まるポートアイランドや異人館があり、居住外国人の割合も約

10％となっています。国際色豊かな町で、グローバルに事業を展開するスタートアップ企業がビジネスパー

トナーや顧客を探すのに適した場所でもあります。

fabbit神戸三宮内装イメージ

fabbit 神戸三宮概要

フランチャイジー社名 塩屋土地株式会社 fabbit 神戸三宮 準備室

住所 〒655-0873

兵庫県神戸市垂水区青山台 1 丁目 28 番 14 号

オープン日 2019 年７月 5 日（金）

お問い合わせ先電話番号 078-751-1121

お問い合わせ先メールアドレス k-yamauchi@shioyatochi.co.jp

席数 フリー：75 席 個室：46 席（17 部屋）

fabbit 社はこれからも拠点を増やし、海外に向けてビジネスを展開します。さらに、新たなユニコーン企

業やメガベンチャー企業へと成長しようとするスタートアップ企業のための支援体制を強化し、独自のイベ

ント・交流会・入居者への情報提供・企業や投資家とのマッチングなどを通じたスタートアップエコシステム

形成をこれからも充実させていきます。

【fabbit 株式会社について】

fabbit 株式会社は、スタートアップ企業の支援とコワーキングスペースの運営を行う企業です。高い交

通利便性や、会員が利用しやすい環境など、ハードウェアの提供とともに、入居者間のインターラクショ

ンを通じた新たな価値創造のお手伝いをするべく、fabbitならではのスタートアップエコシステムの構築を

進めるなど、ソフトウェア面も充実しております。

  URL: https://fabbit.co.jp/

以上

【本件に関する取材ご依頼等プレスお問い合わせ先】

APAMAN 株式会社 管理本部 富田保徳

千代田区大手町２－６－１ 朝日生命大手町ビル３階

Tel ： 03-3231-8020  Mail ： communication@apamanshop.co.jp

＊＊＊ APAMAN グループのニュースリリースはこちらから ＊＊＊

Web ：  https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/

https://fabbit.co.jp/
https://www.apamanshop-hd.co.jp/ir/pr/